
 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 55 del 11/07/2024  1 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 55 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: L.R. 14/2012 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ COMUNALE 

MEDIANTE RIPRISTINO DEI MANTI STRADALI NELLA FRAZIONE DI 
BRAULINS. CUP E67H23001830002. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL 
DOCUMENTO INDIRIZZO DELLA PROGETTAZIONE 

 
 

L'anno 2024, il giorno 11 del mese di Luglio    alle ore 19:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Pisu Stefania Sindaco Presente 
De Cecco Paolo Vice Sindaco Presente 
Zucca  Veronica Assessore Presente 
Cucchiaro Stefano Assessore Presente 
Franzil Natalia Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario dott.ssa Venuti  Tiziana. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Pisu  Stefania nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 55 del 11/07/2024  2 

OGGETTO: L.R. 14/2012 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ 
COMUNALE MEDIANTE RIPRISTINO DEI MANTI STRADALI NELLA FRAZIONE DI 
BRAULINS. CUP E67H23001830002. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL 
DOCUMENTO INDIRIZZO DELLA PROGETTAZIONE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con decreto n. 20287/GRFVG del 29.04.2024 emesso della Direzione Centrale Risorse 
Agroalimentari, Forestali e Ittiche della Regione F.V.G. veniva concesso al Comune di Trasaghis un 
contributo di 100.000,00 € ai sensi della L.R. 14/2012 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle 
sedi stradali nella frazione di Braulins; 
 
ATTESO che la programmazione dell’intervento in parola è stata inserita nella variazione di assestamento 
generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio – bilancio di previsione 2024-2026 - 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 27.06.2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con l’affidamento della progettazione degli interventi 
sopraindicati, 
 
ATTESO che il D.Lgs. 36/2023 prevede, all’articolo 41 ed all’art. 3 dell’Allegato I.7 la redazione del 
Documento di Indirizzo alla Progettazione - DIP, consistente in uno strumento da “… redigersi in coerenza 
con il quadro esigenziale, per indicare, in rapporto alla dimensione, alla specifica tipologia e alla 
categoria dell’intervento da realizzare, le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali necessari 
per la definizione di ogni livello della progettazione. Il DIP deve esser redatto e approvato prima 
dell’affidamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica ed in caso di affidamento esterno della 
progettazione, dovrà essere parte della documentazione di gara per l’affidamento del contratto pubblico 
del servizio di progettazione, in quanto costituisce parte integrante del “capitolato del servizio di 
progettazione”;  
 
VISTO il DIP redatto dalla Responsabile dell’Area Tecnica Comunale denominato: L.R. 14/2012 - LAVORI 
DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ COMUNALE MEDIANTE RIPRISTINO DEI MANTI 
STRADALI NELLA FRAZIONE DI BRAULINS - CUP E67H23001830002 - dell’importo totale € 
100.000,00; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione in linea tecnica del predetto documento di indirizzo alla 
progettazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il D.Lgs. 27 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 08.03.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2024 - 2026; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2024 - 2026; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.06.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Rendiconto della gestione esercizio 2023; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 08.04.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione triennio 2024-2026; 
 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio espresso precedentemente sulla proposta ai sensi 
dell'articolo 49, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., così come risulta in 
calce alla presente delibera; 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 55 del 11/07/2024  3 

 
DATO ATTO che per il presente provvedimento non si rende necessario acquisire il parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’articolo 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
ATTESA l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Con voto favorevole unanime reso per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di approvare in linea tecnica il DIP redatto dalla Responsabile dell’Area Tecnica Comunale denominato: 
L.R. 14/2012 - LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ COMUNALE MEDIANTE 
RIPRISTINO DEI MANTI STRADALI NELLA FRAZIONE DI BRAULINS - CUP E67H23001830002 - 
dell’importo totale € 100.000,00; 
 
3. di affidare all’ufficio tecnico comunale la redazione del progetto e di nominare Responsabile Unico del 
Progetto del procedimento la Responsabile dell’Area Tecnica Comunale Arch. Marzia Di Doi, alla quale 
competono fin da ora, tutti gli adempimenti necessari per dare compiute le opere. 
 
 
Per distinta votazione all’unanimità di voti favorevoli resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della Legge 
regionale 11 dicembre 2003, n. 21, come modificato dall’art. 17, comma 12, della Legge regionale 24 
maggio 2004, n. 17. 

 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 55 del 11/07/2024  4 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

  
 

Area Patrimonio e Manutenzioni 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: L.R. 14/2012 - LAVORI DI 
MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ COMUNALE MEDIANTE 
RIPRISTINO DEI MANTI STRADALI NELLA FRAZIONE DI 
BRAULINS. CUP E67H23001830002. APPROVAZIONE IN LINEA 
TECNICA DEL DOCUMENTO INDIRIZZO DELLA PROGETTAZIONE  
N. del. 2024/6 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Trasaghis, lì 11 luglio    2024 Il Responsabile 
 F.TO MARZIA DI DOI 
 

 
 



 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 55 del 11/07/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisu  Stefania  F.to Venuti  Tiziana 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/07/2024 al 
30/07/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Trasaghis, lì   16/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to GLORIA FIOR 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/07/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  11/07/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to GLORIA FIOR 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì 16/07/2024  

Il Responsabile del Procedimento 
 GLORIA FIOR 

 


